
LMS Moodle verze 4.0

Mgr. Michal Bajer

1



LMS Moodle

• Jeden z nejrozšířenějších LMS systémů na světě.

• Široké využití napříč institucemi v různých oblastech 

vzdělávání (semestrální kurzy, přijímací zkoušky, 

vzdělávání zaměstnanců, prodej/nákup kurzů přes eshop 

ad.).

• Podpora sítě certifikovaných partnerů a komunity Moodle.

• Vývoj rozšíření LMS o další funkcionality dle potřeb 

zákazníka.

• Široké možnosti integrace s dalšími systémy.

• Česká lokalizace.

MoodleDay.cz 2022 2PragoData Consulting, s.r.o.

moodlepartner.pragodata.cz

http://www.moodlepartner.cz/


LMS Moodle

• Vývojový cyklus Moodle 

(https://docs.moodle.org/dev/Releases) 

• Dlouhodobá vs. standardní verze

• LTS - 12 měsíců opravy obecných chyb a drobný rozvoj + 24 měsíců 

opravy bezpečnostních chyb (verze 3.9 a poté 4.1)

• Standard – 12 měsíců opravy obecných chyb a drobný rozvoj + 

6 měsíců opravy bezpečnostních chyb (verze 4.0)

• Významné změny jsou implementovány nejčastěji v rámci 

LTS verzí.

• Nicméně verze 4.0 je převratná oproti 3.11 i 3.10.

• Do verze 4.0 se nedostaly všechny změny, které Moodle 

HQ plánoval.

• Pro verzi 4.1 se tedy také očekávají převratné změny 

(např. nový způsob práce s bankou úloh).

MoodleDay.cz 2022 3PragoData Consulting, s.r.o.

https://docs.moodle.org/dev/Releases


LMS Moodle verze 4.0

4MoodleDay.cz 2022 PragoData Consulting, s.r.o.



LMS Moodle verze 4.0

5MoodleDay.cz 2022 PragoData Consulting, s.r.o.

Nástěnka



LMS Moodle verze 4.0

6MoodleDay.cz 2022 PragoData Consulting, s.r.o.

Moje kurzy



LMS Moodle verze 4.0

7MoodleDay.cz 2022 PragoData Consulting, s.r.o.

Vzhled kurzu



LMS Moodle verze 4.0

8MoodleDay.cz 2022 PragoData Consulting, s.r.o.

Vzhled kurzu



LMS Moodle verze 4.0

9MoodleDay.cz 2022 PragoData Consulting, s.r.o.

Vzhled kurzu



LMS Moodle verze 4.0

Nové UX pro desktopové a mobilní zobrazení

10PragoData Consulting, s.r.o.

• Nové rozložení nástěnky, bloků i hlavní stránky kurzu.
• Nové řešení navigace, zefektivnění pohybu uživatelů v Moodle a v kurzu.
• Více prostoru pro zobrazení kurzu na mobilních zařízeních.
• Větší konzistence zobrazení v desktopu a na mobilním zařízení.

MoodleDay.cz 2022



LMS Moodle verze 4.0

Report Builder

11PragoData Consulting, s.r.o.

• Nové funkcionality 
v přehledových obrazovkách:
• Uživatelé
• Sestavy
• Zápisy, apod.

• Reporty nově i na úrovni 
systému (nikoli pouze na 
úrovni kurzu).

• Možnost nastavení filtrace a 
exportu z reportu dle potřeb 
uživatele.

MoodleDay.cz 2022



LMS Moodle verze 4.0
Banka úloh

12PragoData Consulting, s.r.o.

• K úlohám v BÚ lze nově přidávat komentáře a filtrovat dle všech sloupců.
• Otázky v BÚ lze nově verzovat, třídit a přidělovat jim stav – např. návrh/použito.
• Na nově přidávané otázky do BÚ lze aplikovat schvalovací workflow, např. učitel 

navrhne nové znění otázky, ale otázku lze vložit do testu až po schválení garanta 
banky úloh.

MoodleDay.cz 2022



LMS Moodle verze 4.0

13PragoData Consulting, s.r.o.

Banka úloh
• Nový nástroj pro revizi stávajících úloh v bance úloh v návaznosti na index 

obtížnosti otázky a diskriminační účinnost.
• Index obtížnosti ukazuje procento studentů, kteří odpověděli na úlohu správně. 

Dle toho ukazatele lze vyhodnotit např. pochopitelnost úlohy, správnost úlohy, 
zařazení úlohy, apod.

• Diskriminační účinnost je korelace mezi skóre za konkrétní otázku a skóre za celý 
test. U dobré otázky doufáte, že studenti, kteří v této otázce získají vysoké skóre, 
jsou stejní studenti, kteří mají vysoké skóre v celém testu. Vyšší čísla jsou lepší.

• Ale jsou s tím spojeny určité problémy, zejména výkonnostní, zároveň lze 
předpokládat, že v BÚ budou další významné změny pro verzi 4.1.

MoodleDay.cz 2022



14PragoData Consulting, s.r.o.

Nové možnosti nastavení správce Moodle
• Administrátor může přizpůsobit nabídku správy Moodle vlastním potřebám a 

omezit zobrazování nepoužívaných možností konfigurace, stejně tak může správce 
Moodle omezit nabídku pro ostatní uživatele pro snadnější orientaci v Moodle.

LMS Moodle verze 4.0

MoodleDay.cz 2022



Nové ikony modulů studijních materiálů a činností

15PragoData Consulting, s.r.o.

• Obsah (modrá), komunikace (červená), hodnocení (růžová), spolupráce (zelená)

LMS Moodle verze 4.0

MoodleDay.cz 2022



LMS Moodle verze 4.0

Změny studijního obsahu

16PragoData Consulting, s.r.o.

• Učitelé a uživatelé s vyšší rolí mohou nyní automaticky zasílat studentům 
upozornění na nový nebo aktualizovaný studijní obsah v kurzu prostřednictvím 
notifikace v Moodle nebo na email uživatele. Nové nastavení je u všech činností a 
studijních materiálů.

• Uživatel musí checkbox vědomě zaškrtnou, neděje se automaticky (což je dobře).

MoodleDay.cz 2022



Nové možnosti činnosti Úkol

17PragoData Consulting, s.r.o.

• Mimo popis úkolu (který lze zobrazit na hlavní stránce kurzu) lze nově do Moodle
zadat pokyny k činnosti (zobrazené až po rozkliknutí úkolu).

• Úkolu lze nově nastavit časový limit (obdobně jako u testu), pokud je odevzdáno 
po časovém limitu, učitel má o tom informaci.

LMS Moodle verze 4.0

MoodleDay.cz 2022



BigBlueButton

18PragoData Consulting, s.r.o.

• BigBlueButton je nově standardním modulem Moodle

• Moodle 4.0 má vestavěný free tier hosting od Blindside Networks, která vyvíjí 
BigBlueButton.

• Free tier hosting zahrnuje:
• 60 minut a 25 uživatelů na relaci.
• Webovou kameru moderátora, kterou studenti vidí. Studenti navzájem nevidí 

webové kamery.
• Nahrávky, které nelze stáhnout, jsou k dispozici po dobu 7 dnů.
• Prezentace a sdílení obrazovky, tabule, ankety a oddělené místnosti.

LMS Moodle verze 4.0

MoodleDay.cz 2022



Aktualizovaný průvodce Moodle

19PragoData Consulting, s.r.o.

• Nové možnosti představení vzhledu a chování Moodle pro nové uživatele a 
poskytnutí rychlé rady ohledně klíčových funkcí a nových funkcionalit.

LMS Moodle verze 4.0

MoodleDay.cz 2022



• Záloha a obnova kurzu (změna umístění v rámci správy 
kurzu a změna pojmenování na course reuse = záloha a 
obnova).

• Změna zobrazení ikon modulu a činností (poprvé od první 
verze Moodle se změnily ikony a výsledek přijali uživatelé 
převážně s odporem, aktuálně se tento problém řeší 
v rámci fór Moodle, otevřenou možností je, že se to bude 
vracet zpět).

• Banka úloh – výkonnostní problémy v rámci statistik 
v bance úloh (ve chvíli, kdy jsou odpovědi na otázky 
u jednotlivých otázek, lze zobrazit statistiky u jednotlivých 
úloh, což ale způsobuje výkonnostní problémy celého 
systému).

20

LMS Moodle verze 4.0

Problémy 4.0

MoodleDay.cz 2022 PragoData Consulting, s.r.o.



• Vývoj alternativní šablony Moodle 4.0 pro 
potřeby instituce.

• Zobrazení Moodle

• Zobrazení kurzu v Moodle

• Zobrazení správy kurzu v Moodle (vč. ikon 
modulů)

21

LMS Moodle verze 4.0

Možné řešení problémů 4.0

MoodleDay.cz 2022 PragoData Consulting, s.r.o.



LMS Moodle verze 4.0

• Pro komfortní přechod na 4.0 dále 
nabízíme:

• Provedení upgrade vašeho Moodle na verzi 4.0

• Vývoj a implementaci nové šablony pro 
Moodle 4.0

• Pomoc se vzniklými problémy po již proběhlém 
přechodu na Moodle 4.0

• Proškolení administrátorů, manažerů, učitelů 
na nové prostředí Moodle 4.0

22MoodleDay.cz 2022 PragoData Consulting, s.r.o.



Díky za pozornost

Mgr. Michal Bajer

michal.bajer@pragodata.cz

moodlepartner.pragodata.cz

www.pragodata.cz

23

mailto:michal.bajer@pragodata.cz
http://www.moodlepartner.cz/
http://www.pragodata.cz/

